

Số: /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày tháng 6 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022

Căn cứ Quy chế Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (sau đây gọi là Quy chế tuyển sinh);

Căn cứ Kế hoạch triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022 được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt tại Quyết định số 1683/QĐ-BGDĐT ngày 17/6/2022.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch triển khai công tác Tuyển sinh đại học (ĐH), tuyển sinh cao đẳng (CĐ) ngành Giáo dục Mầm non năm 2022 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch) với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2022 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan;
- Tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh tham gia tuyển sinh vào các trường đại học, cao đẳng theo đúng quy định.

#### II. YÊU CẦU

- Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, nhất quán, đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu.
- Người dân, phụ huynh, học sinh được truyền thông tốt về những nội dung cơ bản (đặc biệt là các điều chỉnh trong công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2022 so với các năm trước) giúp học sinh, phụ huynh học sinh có nhưng hiểu biết nhất định, hạn chế trường hợp thí sinh mất cơ hội dự tuyển do những quy định không liên quan hoặc hiểu biết sai lệch.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên (có học sinh lớp 12), các điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi (Điểm tiếp nhận) triển khai thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng Quy chế tuyển sinh (*đính kèm theo Kế hoạch*) và các nội dung của Kế hoạch này.
- Các nội dung triển khai, thời gian thực hiện (*Phụ lục đính kèm*)

Trên đây là Kế hoạch Triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022. Đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

***Nơi nhận:***

- Ban Giám đốc Sở (*để chỉ đạo*);
- Các đơn vị trực thuộc (*để thực hiện*);
- Các TT GDNN-GDTH (*để thực hiện*);
- Trường PT Hermain Gmeinner Bến Tre;
- Trường NKTDTH;
- Các Phòng, Thanh tra Sở (*để theo dõi*);
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT; QLCL&CNTT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Bùi Minh Nhật**

**PHỤ LỤC**  
**CÁC NỘI DUNG TRIỂN KHAI, THỜI GIAN THỰC HIỆN**

	Nội dung triển khai	Tổ chức, cá nhân thực hiện	Tổ chức, cá nhân phối hợp	Thời gian thực hiện
<b>I</b>	<b>CÔNG TÁC CHUẨN BỊ</b>			
1	Công bố đề án tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh của các trường ĐH, CĐ	Trường ĐH, CĐ	Thí sinh (xem thông tin tuyển sinh)	Trước ngày 23/6/2022
2	Tổ chức chạy thử, thực hành việc đăng ký xét tuyển trên Hệ thống hỗ trợ tuyển sinh chung (Hệ thống).	Sở GDĐT	Thí sinh	Từ ngày 15/7 đến ngày 18/7/2022
3	Rà soát kết quả điểm học tập cấp THPT (học bạ) trên Hệ thống.	Điểm tiếp nhận, Thí sinh	Sở GDĐT	Từ ngày 1/7 đến 17 giờ 00 ngày 18/7/2022
4	Tổ chức tập huấn công tác tuyển sinh	Sở GDĐT	Điểm tiếp nhận	Chậm nhất ngày 20/7/2022
5	Tổ chức tập huấn công tác tuyển sinh tại các điểm tiếp nhận	Sở GDĐT, Điểm tiếp nhận	Thí sinh (tham dự)	Chậm nhất ngày 21/7/2022
6	Tổ chức trực hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 1 theo phương thức trực tuyến <sup>1</sup> + Mở cửa phòng máy tính; trực tư vấn tuyển sinh + Trực điều chỉnh thông tin,...	Điểm tiếp nhận, Thí sinh	Sở GDĐT	Từ ngày 10/7 đến ngày 28/9/2022
<b>II.</b>	<b>TỔ CHỨC XÉT TUYỂN THĂNG</b>			
1	Thí sinh nộp Hồ sơ xét tuyển thăng và ưu tiên xét tuyển về các trường ĐH, CĐ	Thí sinh	Sở GDĐT, Điểm tiếp nhận	Trước ngày 15/7/2022
2	Thông báo kết quả cho thí sinh.	Các trường ĐH, CĐ	Thí sinh, Sở GDĐT	Trước 17 giờ 00 ngày 21/7/2022

<sup>1</sup> Điểm tiếp nhận công khai lịch trực hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 1. Lưu ý, trong lịch trực phải có xếp ngày 28/9/2022.

	<b>Nội dung triển khai</b>	<b>Tổ chức, cá nhân thực hiện</b>	<b>Tổ chức, cá nhân phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
3	Thí sinh xét tuyển thẳng xác nhận nhập học trên Hệ thống.	Thí sinh, Các trường ĐH, CĐ	Sở GDĐT, Điểm tiếp nhận	Từ ngày 22/7 đến 17 giờ 00 ngày 20/8/2022
<b>III</b>	<b>TỔ CHỨC XÉT TUYỂN SỚM</b>			
1	Thí sinh nhận thông báo kết quả xét tuyển sớm.	Các trường ĐH, CĐ, Sở GDĐT	Điểm tiếp nhận, Thí sinh (xem đề biết)	Trước 17 giờ 00 ngày 21/7/2022
<b>IV</b>	<b>ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN TRÊN HỆ THỐNG</b>			
1	<i>Cấp tài khoản bổ sung cho các thí sinh (đã tốt nghiệp THPT, trung cấp) chưa có tài khoản đăng ký xét tuyển trên Hệ thống.</i>	<i>Điểm tiếp nhận, Thí sinh</i>	<i>Sở GDĐT</i>	<i>Từ ngày 12/7 đến ngày 18/7/2022</i>
2	<i>Thí sinh đăng ký, điều chỉnh NV xét tuyển (không giới hạn số lần) trong thời gian quy định.</i>	<i>Thí sinh, Điểm tiếp nhận</i>	<i>Sở GDĐT</i>	<i>Từ ngày 22/7 đến 17 giờ 00 ngày 20/8/2022</i>
3	Bộ GDĐT công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào khối ngành đào tạo giáo viên, khối ngành sức khỏe có cấp chứng chỉ hành nghề.	Bộ GDĐT	Thí sinh, Sở GDĐT, Điểm tiếp nhận	Trước ngày 30/7/2022
4	- Rà soát, sửa sai, xác nhận thông tin chế độ ưu tiên của thí sinh. - Thí sinh nộp kinh phí xét tuyển trực tuyến theo quy định	Thí sinh; Điểm tiếp nhận;	Sở GDĐT	Từ ngày 21/8 đến 17 giờ 00 ngày 28/8/2022
<b>V</b>	<b>THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ XÁC NHẬN NHẬP HỌC</b>			
1	Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1.	Các trường ĐH, CĐ	Sở GDĐT	Trước 17 giờ 00 ngày 17/9/2022
2	Xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 trên Hệ thống.	Thí sinh	Điểm tiếp nhận, Sở GDĐT	Trước 17 giờ 00 ngày 30/9/2022

	<b>Nội dung triển khai</b>	<b>Tổ chức, cá nhân thực hiện</b>	<b>Tổ chức, cá nhân phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
<b>VI</b>	<b>TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT TUYỂN BỔ SUNG</b>			
1	Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung.	Các trường ĐH, CĐ	Thí sinh	Từ ngày 01/10/2022
2	Xét tuyển các đợt tiếp theo và cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển và nhập học theo quy định.	Các trường ĐH, CĐ	Thí sinh	Từ tháng 10 đến tháng 12/2022

\*\*\*\*\*